

## REKAPITULÁCIA NÁKLADOV

**Stavba: Prístavba Základnej školy v obci Laškovce**

Objednávateľ: Obec Laškovce

Projektant:

Zhotoviteľ: TIGRID s.r.o. Michalovce

20.8.2024

Stavebný objekt	Názov objektu	Náklad bez DPH
SO-01	Hlavný objekt - arch., statika, profesie, ZS	478 139,88
SO-02	Preložka kanalizačnej prípojky	10 907,29
SO-03	Požiarna nádrž	16 785,71
SO-04	Rekonštrukcia vodovodnej prípojky	14 132,41
Náklad bez DPH		519 965,29
DPH 20 %		103 993,06
Náklad celkom s DPH		623 958,35

Sumarizáciu spracovala: Ing. Iveta Jurčová

vyvetlivky: ZS - zariadenie staveniska

071 01 MICHALOVCE  
IČO: 36568856  
IČ DPH: SK2020041353

# KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

SO 01 01 Prístavba Zs ú LaA úkovce - Hlavný objekt VV (zadanie)

Objekt:

SO-01 - Prístavba základn...

JKSO:

Miesto:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ:

TIGRID s.r.o. Michalovce

Projektant:

Spracovateľ:

Poznámka:

KS:

Dátum:

20.08.2024

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

IČO:

IČ DPH:

Cena bez DPH

478 139,88

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	478 139,88	20,00%	95 627,98

Cena s DPH

v EUR

573 767,86

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

*[Handwritten signature]*



**TIGRID s.r.o. Michalovce**  
Priemyselná 1  
071 01 MICHALOVCE  
IČO: 36588858  
IČ DPH

Dátum a podpis:

19.9.2024

Pečiatka

Dátum a podpis:

19.09.2024

Pečiatka

# REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

SO 01 01 Prístavba Zsú LaAúkovce - Hlavný objekt VV (zadanie)

Objekt:

**SO-01 - Prístavba základn...**

Miesto:

Dátum: 20.08.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ: TIGRID s.r.o. Michalovce

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

## Náklady z rozpočtu

**478 139,88**

### HSV - Práce a dodávky HSV

202 722,96

1 - Zemné práce

13 897,28

2 - Zakladanie

10 385,87

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

28 302,21

4 - Vodorovné konštrukcie

25 445,79

5 - Komunikácie

4 236,58

6 - Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

82 612,05

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

25 322,34

99 - Presun hmôt HSV

12 520,84

### PSV - Práce a dodávky PSV

221 934,17

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

7 428,34

712 - Izolácie striech, povlakové krytiny

12 289,04

713 - Izolácie tepelné

36 000,08

721 - Zdravotechnie inštalácie SO 01.3

14 252,63

731 - Ústredné kúrenie SO 01.4

15 410,63

761 - Konštrukcie sklobetónové

1 306,67

762 - Konštrukcie tesárske

40 672,56

763 - Konštrukcie - drevostavby

2 556,94

764 - Konštrukcie klampiarske

20 381,87

765 - Konštrukcie - krytiny tvrdé

2 726,66

766 - Konštrukcie stolárske

37 310,42

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 658,26

771 - Podlahy z dlaždíc

4 414,89

776 - Podlahy povlakové

5 341,48

781 - Obklady

5 050,67

783 - Nátery

8 391,19

784 - Maľby

6 741,84

### M - Práce a dodávky M

45 028,40

21-M - Elektromontáže - núdzové osvetlenie, SO 01.5, SO 01.6, SO 01.7

45 028,40

### VRN - Vedľajšie rozpočtové náklady

8 454,35

VRN1 - Zariadenie staveniska

8 454,35

# ROZPOČET

Stavba:

SO 01 01 Prístavba Zs Ľu LaA Ľukovce - Hlavnz Ľi objekt VV (zadanie)

Objekt:

**SO-01 - Prístavba základn...**

Miesto:

Dátum: 20.08.2024

Objednávateľ:

Projektant:

Zhotoviteľ:

TIGRID s.r.o. Michalovce

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

## Náklady z rozpočtu

**478 139,88**

D HSV

Práce a dodávky HSV

**202 722,96**

D 1

Zemné práce

**13 897,28**

1	K	113106611.S	Rozoberanie zámkovej dlažby všetkých druhov v ploche do 20 m <sup>2</sup> , -0,2600 t	m <sup>2</sup>	50,400	4,70	236,77
2	K	113204111.S	Vytrhanie obrúb kamenných, s vybúraním lôžka, záhonových, -0,04000t	m	70,000	1,51	105,74
3	K	121101102.S	Odstránenie ornice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 50 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	40,200	1,76	70,74
4	K	131201101.S	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	49,500	12,59	623,26
5	K	131201109.S	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m <sup>3</sup>	9,900	0,95	9,45
6	K	132201102.S	Výkop ryhy do šírky 600 mm v horn.3 nad 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	123,280	18,74	2 310,44
7	K	132201109.S	Príplatok k cene za lepivosť pri hĺbení rýh šírky do 600 mm zapažených i nezapažených s urovnaním dna v hornine 3	m <sup>3</sup>	24,656	9,97	245,78
8	K	162501102.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> na vzdialenosť do 3000 m	m <sup>3</sup>	172,780	4,27	737,11
9	K	162501105.S	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m <sup>3</sup> , príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m <sup>3</sup>	2 073,360	0,43	894,86
10	K	171201201.S	Uloženie sypaniny na skládku do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	172,780	0,73	126,20
11	K	171209002.S	Poplatok za skládku - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	t	276,448	24,90	6 883,56
12	K	174101001.S	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m <sup>3</sup>	m <sup>3</sup>	38,220	3,91	149,41
13	M	583310002000.S	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 mm	t	72,236	14,19	1 025,25
14	K	175101101.S	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m <sup>3</sup>	19,200	18,59	356,97
15	K	181101102.S	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	m <sup>2</sup>	276,750	0,44	121,74

D 2

Zakladanie

**10 385,87**

16	K	271533001.S1	Násyp pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr. 16-32 mm	m <sup>3</sup>	9,880	64,94	641,60
17	K	274313612.S	Betón základových pásov, prostý tr. C 20/25	m <sup>3</sup>	71,574	108,96	7 798,87
18	K	274351215.S	Debnenie stien základových pásov, zhotovenie-dielce	m <sup>2</sup>	70,810	16,79	1 188,96
19	K	274351216.S	Debnenie stien základových pásov, odstránenie-dielce	m <sup>2</sup>	70,810	3,25	229,80
20	K	279100064.S1	Prestup v základoch dĺžky do 100 cm	ks	3,000	175,55	526,64

D 3

Zvislé a kompletne konštrukcie

**28 302,21**

21	K	311237011	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených BRITTERM 44 P+D P 8 brúsených (alebo ekvivalent), na lepiacu maltu (440x250x249)	m <sup>3</sup>	1,540	220,71	339,89
22	K	311237012	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených BRITTERM 38 P+D P 10 brúsených (alebo ekvivalent), na lepiacu maltu (380x250x249)	m <sup>3</sup>	74,815	218,49	16 346,27
23	K	311237013	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených BRITTERM 30 P+D P 12 brúsených (alebo ekvivalent), na lepiacu maltu (300x250x249)	m <sup>3</sup>	11,700	223,22	2 611,68
24	K	311237014	Murivo nosné (m <sup>3</sup> ) z tehál pálených BRITTERM 25 P+D P 12 brúsených (alebo ekvivalent), na lepiacu maltu (250x375x249)	m <sup>3</sup>	15,033	221,49	3 329,59
25	K	317163281	Keramický preklad BRITTERM Atlas 9, šírky 90 mm, výšky 66 mm, dĺžky 1000 mm	ks	3,000	11,36	34,09

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
26	K	317163301	Keramický preklad BRITTERM Atlas 11,5, šírky 115 mm, výšky 69 mm, dĺžky 1000 mm	ks	4,000	12,33	49,34
27	K	317163311	Keramický preklad BRITTERM Atlas 14, šírky 140 mm, výšky 66 mm, dĺžky 1000 mm	ks	2,000	14,17	28,34
28	K	317163321	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1000 mm	ks	5,000	19,76	98,81
29	K	317163322	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 1250 mm	ks	9,000	24,44	219,92
30	K	317163325	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2000 mm	ks	5,000	40,04	200,20
31	K	317163326	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 2250 mm	ks	9,000	44,21	397,85
32	K	317163329	Keramický preklad BRITTERM Atlas 23,8, šírky 75 mm, výšky 238 mm, dĺžky 3000 mm	ks	6,000	62,13	372,80
33	K	331321610.S	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ťahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr. C 30/37	m3	0,458	130,87	59,94
34	K	331351101.S	Debniecie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	m2	5,490	24,00	131,73
35	K	331351102.S	Debniecie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	m2	5,490	3,82	20,96
36	K	331361821.S	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele B500 (10505)	t	0,968	1 644,42	1 591,80
37	K	342242330	Priečky z tehál pálených BRITTERM 10 P+D P 10 brúsených (alebo ekvivalen), na lepiacu maltu (100x365x249)	m2	23,760	34,27	814,27
38	K	342242332	Priečky z tehál pálených BRITTERM 14 P+D P 10 brúsených (alebo ekvivalen), na lepiacu maltu (140x500x249)	m2	43,050	38,44	1 654,73

D 4 Vodorovné konštrukcie 25 445,79

39	K	411321616.S	Betón stropov doskových a trámových, železový tr. C 30/37	m3	46,014	133,51	6 143,50
40	K	411351101.S	Debniecie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	216,455	13,76	2 978,72
41	K	411351102.S	Debniecie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	216,455	5,23	1 131,84
42	K	411354171.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa zhotovenie	m2	195,755	7,93	1 553,28
43	K	411354172.S	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 5 kPa odstránenie	m2	195,755	2,33	456,56
44	K	411361821.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, B500 (10505)	t	2,449	1 560,13	3 820,77
45	K	411362021.S	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zvarovaných sietí KARI	t	1,528	1 341,57	2 049,92
46	K	417321515.S	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	m3	20,110	130,68	2 627,88
47	K	417351115.S	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	136,802	15,37	2 102,87
48	K	417351116.S	Debniecie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	136,802	4,25	581,35
49	K	417361821.S	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele B500 (10505)	t	1,286	1 554,51	1 999,10

D 5 Komunikácie 4 236,58

50	K	596911142.S	Kladenie betónovej zámkovej dlažby komunikácií pre peších hr. 60 mm pre peších nad 50 do 100 m2 so zariadením lôžka z kameniva hr. 30 mm	m2	104,725	14,46	1 514,18
51	M	592460007700.S	Dlažba betónová škárová, rozmer 200x165x60 mm, prírodná	m2	106,820	12,55	1 340,55
52	K	451577877.S	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	104,725	3,31	346,82
53	K	451317777.S	Podklad pod dlažbu vodorovne alebo v sklone do 1:5 hr. 50-100mm z bet. tr. C 8/10	m2	104,725	8,31	870,09
54	K	631361921.S	Výstuž mazanin z betónov zo zvarovaných sietí z drôtov oceľových ťahaných	t	0,130	1 268,80	164,94

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 82 612,05

55	K	611460122.S	Príprava vnútorného podkladu stropov penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	227,230	3,00	682,74
56	K	611460243.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 20 mm	m2	227,230	16,12	3 662,63
57	K	611460384.S	Vnútorná omietka stropov vápennocementová štuková (jemná), hr. 4 mm	m2	227,230	10,43	2 370,71
58	K	612409991.S1	Začistenie omietok vnútorných ostení (s dodaním hmoty) okolo okien, dverí, podláh, obkladov atď.	m	64,600	2,53	163,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
59	K	612460151.S	Príprava vnútorného podkladu stien cementovým prednástrekom, hr. 3 mm	m2	550,945	5,35	2 949,48
60	K	612460241.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová jadrová (hrubá), hr. 10 mm	m2	550,945	9,06	4 993,55
61	K	612460385.S	Vnútorná omietka stien vápennocementová štuková (jemná), hr. 5 mm	m2	451,745	9,02	4 075,69
62	K	621461052.S	Vonkajšia omietka podhládov pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	136,380	14,56	1 985,45
63	K	622422311.S	Oprava vonkajších omietok vápenných a vápenocem. stupeň členitosti Ia II -30% hladkých	m2	303,050	6,40	1 939,31
64	K	622460122.S	Príprava vonkajšieho podkladu stien penetráciou hĺbkovou na nasiakavé podklady	m2	100,007	2,66	266,45
65	K	622461052.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá silikónová roztieraná, hr. 1,5 mm	m2	420,867	12,79	5 383,02
66	K	622461281.S	Vonkajšia omietka stien pastovitá dekoratívna mozaiková	m2	107,930	28,59	3 085,20
67	K	625250121.S	Príplatok za zhotovenie vodorovnej podhládovej konštrukcie z kontaktného zatepľovacieho systému z MW hr. do 190 mm	m2	136,380	2,58	352,04
68	K	625250701.S	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 30 mm, skrutkovacie kotvy	m2	136,380	35,08	4 783,64
69	K	625250043.04	Príplatok za navýšenie počtu skrutkovacích kotiev pre zatepľovací systém na okrajoch vonk stien	m2	325,200	5,63	1 830,03
70	K	625250550.S1	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 120 mm XPS, skrutkovacie kotvy (CEMIX THERM M PLUS, alebo ekvivalent)	m2	55,770	41,63	2 321,86
71	K	625250558.S1	Kontaktný zatepľovací systém soklovej alebo vodou namáhanej časti hr. 200 mm XPS, skrutkovacie kotvy (CEMIX THERM M PLUS, alebo ekvivalent)	m2	55,600	62,13	3 454,18
72	K	625250708.S1	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 120 mm, skrutkovacie kotvy (CEMIX THERM M PLUS, alebo ekvivalent)	m2	150,407	49,44	7 436,59
73	K	625250713.S1	Kontaktný zatepľovací systém z minerálnej vlny hr. 200 mm, skrutkovacie kotvy (CEMIX THERM M PLUS, alebo ekvivalent)	m2	212,490	66,55	14 141,08
74	K	625250762.S1	Kontaktný zatepľovací systém ostenia z minerálnej vlny hr. 30 mm (CEMIX THERM M PLUS, alebo ekvivalent)	m2	27,926	42,28	1 180,72
75	K	631312141.S	Doplnenie existujúcich mazaní prostým betónom (s dodaním hmôt) bez poteru rýh v mazaninách	m3	3,000	166,16	498,47
76	K	631315661.S	Mazanina z betónu prostého (m3) tr. C 20/25 hr.nad 120 do 240 mm	m3	33,824	135,51	4 583,35
77	K	631319155.S	Príplatok za prehlad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	33,824	12,60	426,16
78	K	631319175.S	Príplatok za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 120 do 240 mm	m3	33,824	3,83	129,70
79	K	631362021.S	Výstuž mazaní z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	t	1,670	1 346,16	2 248,09
80	K	631571001.S	Násyp z kameniva ťažného 0-4 (pre spevnenie podkladov)	m3	8,103	64,42	522,03
81	K	631571003.S	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	24,308	57,57	1 399,38
82	K	632440138.S	Anhydritový samonivelizačný poter, pevnosti v tlaku 25 MPa, hr. 50 mm	m2	187,540	29,76	5 581,90
83	K	632001051.S1	Hĺbkový penetračný náter pre potery a stierky	m2	272,430	0,61	165,07

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 25 322,34

84	K	900000.1	Práškový hasiaci prístroj prenosný P6 - 6 kg - dodávka a montáž	ks	3,000	37,91	113,72
85	K	916561112.S	Osadenie záhonového alebo parkového obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 16/20 s bočnou oporou	m	82,300	6,43	529,39
86	M	592170001800.S	Obrubník parkový, lxšxv 1000x50x200 mm	ks	84,000	2,27	191,03
87	K	941941031.S	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	555,800	2,64	1 466,98
88	K	941941191.S	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	1 667,400	1,47	2 449,58
89	K	941941831.S	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	m2	555,800	1,73	959,53
90	K	941955002.S	Lešenie ľahké pracovné pomocné s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	43,300	4,70	203,41
91	K	952901111.S	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4 m	m2	448,630	4,79	2 148,53

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
92	K	953945311.S	Hliníkový soklový profil šírky 123 mm	m	61,000	8,75	533,64
93	K	953945319.S	Hliníkový soklový profil šírky 203 mm	m	67,200	10,95	735,69
94	K	953945351.S	Hliníkový rohový ochranný profil s integrovanou mriežkou	m	80,500	2,76	222,49
95	K	95399516.1	Nasadzovacia lišta na soklový profil (plastová)	m	128,000	2,73	349,53
96	K	953995406.S	Okenný a dverový začíšťovací profil	m	231,300	5,12	1 184,51
97	K	953995411.S	Nadokenný profil so skrytou okapničkou	m	56,710	3,39	192,04
98	K	953995416.S	Parapetný profil s integrovanou sieťovinou	m	113,500	3,89	441,82
99	K	953997596	PROFI spojka soklových lišt (plastová)	m	128,000	2,11	269,85
100	K	9539900.1	Demontáž a spätná montáž fasádnych prvkov	hod	38,000	9,96	378,48
101	K	961021311.S	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2, z muriva zmiešaného alebo kamenného, - 2,40800t	m3	0,480	29,54	14,18
102	K	962031132.S	Búranie priečok alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	13,640	3,05	41,66
103	K	962032231.S	Búranie muriva alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 nadzákladového z tehál pálených, vápenopieskových, cementových na maltu, -1,90500t	m3	6,383	27,08	172,87
104	K	965081712.S	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm, -0,02000t	m2	50,360	2,37	119,13
105	K	968072455.S	Vybúranie kovových dverových zárubní plochy do 2 m2, -0,07600t	m2	3,600	24,42	87,91
106	K	968081115.S	Demontáž okien plastových, 1 bm obvodu - 0,007t	m	88,800	5,75	510,77
107	K	968081116.S	Demontáž dverí plastových vchodových, 1 bm obvodu - 0,012t	m	24,600	5,75	141,50
108	K	971033561.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 1 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	0,563	94,27	53,07
109	K	971033631.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 150 mm, -0,27000t	m2	2,800	5,48	15,34
110	K	971033641.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 300 mm, -1,87500t	m3	0,920	55,36	50,93
111	K	971033651.S	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr. do 600 mm, -1,87500t	m3	19,563	64,33	1 258,39
112	K	978011191.S	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	227,230	4,14	941,12
113	K	978015341.S	Otlčenie omietok vonkajších, s vyškriabaním škár, očistením muriva, v rozsahu do 30 %, -0,01600t	m2	303,050	1,00	304,35
114	K	978059531.S	Odsekanie a odobratie obkladov stien z obkladačiek vnútorných vrátane podkladovej omietky nad 2 m2, - 0,06800t	m2	2,250	4,33	9,75
115	K	979011111.S	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	46,214	11,34	523,97
116	K	979081111.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	92,428	13,88	1 282,68
117	K	979081121.S	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	1 293,992	0,42	547,75
118	K	979082111.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	92,428	11,45	1 057,90
119	K	979082121.S	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	184,856	1,29	237,82
120	K	979087212.S	Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodorovnú dopravu sutiny	t	92,428	4,77	441,11
121	K	979089012.S	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01) ostatné	t	92,428	55,61	5 139,92
D 99 Presun hmôt HSV							12 520,84
122	K	998011001.S	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 6 m	t	817,191	15,32	12 520,84
D PSV Práce a dodávky PSV							221 934,17
D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti							7 428,34
123	K	711111001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	m2	245,558	0,26	63,18
124	K	711112001.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	29,800	0,32	9,65
125	M	24617000900	Lak asfaltový penetračný	t	0,084	1 991,86	167,32
126	K	711141559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	m2	245,558	4,78	1 173,96
127	K	711142559.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	m2	29,800	5,18	154,34

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
128	M	628320000100	Pás asfaltový pre spodné vrstvy hydroizolačných systémov	m2	318,152	5,20	1 655,69
129	K	711131102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu vodorovnú	m2	375,080	0,54	202,36
130	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	431,342	1,19	511,96
131	K	711132102.S	Zhotovenie geotextílie alebo tkaniny na plochu zvislú	m2	61,300	0,60	36,63
132	M	693110004500.S	Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2	m2	73,560	1,19	87,31
133	K	711132107.S	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti nopovou fóliou položenou voľne na ploche zvislej	m2	61,300	3,76	230,48
134	M	283230002700.S	Nopová HDPE fólia hrúbky 0,5 mm, výška nopu 8 mm, proti zemnej vlhkosti s radónovou ochranou, pre spodnú stavbu	m2	198,900	1,25	247,63
135	K	711190010.S	Ukončujúci profil profilovaných fólií	m	122,600	5,96	730,62
136	K	711113131.S	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche vodorovnej	m2	18,900	16,27	307,47
137	K	711113141.S	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode 2-zložkovou stierkou hydroizolačnou minerálnou pružnou hr. 2 mm na ploche zvislej	m2	99,200	17,06	1 692,83
138	K	998711201.S	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	72,710	2,16	156,91
D 712			Izolácie striech, povlakové krytiny				12 289,04
139	K	712290010.S	Zhotovenie parozábrany pre strechy ploché do 10°	m2	418,870	0,93	389,38
140	M	28323000730.S1	Parozábrana hr. 0,15 mm, š. 2 m, materiál modifikovaný PE pás	m2	481,701	0,42	203,90
141	K	712331105.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° samolepiacim asfaltovým pásom	m2	418,870	4,09	1 713,97
142	M	283230005300.S2	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia	m2	481,701	9,16	4 413,92
143	K	712431105.S	Zhotovenie povlak. krytiny striech šikmých do 30° samolepiacim asfaltovým pásom	m2	353,325	4,43	1 566,01
144	M	283230005300.S2	Poistná hydroizolačná paropriepustná fólia	m2	406,324	9,16	3 723,23
145	K	998712202.S	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	120,100	2,32	278,63
D 713			Izolácie tepelné				36 000,08
146	K	713111111.S	Montáž tepelnej izolácie stropov minerálnou vlnou, vrchom kladenou voľne	m2	837,740	1,59	1 335,02
147	M	631440004600.S	Doska z minerálnej vlny hr. 200 mm, izolácia pre šikmé strechy, nezaťažené stropy, priečky	m2	854,495	26,89	22 979,08
148	K	713120010.S	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	m2	207,540	0,91	189,48
149	M	2832900035.1	Podlahová fólia PE	m2	238,671	0,76	182,25
150	K	713122111.S	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	m2	207,540	1,10	229,10
151	M	283750002300.S1	Doska XPS 300 hr. 190 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	211,691	37,85	8 012,08
152	K	713132211.S	Montáž tepelnej izolácie podzemných stien a základov xps celoplošným prilepením	m2	64,225	5,02	322,51
153	M	283750002200.S	Doska XPS 300 hr. 120 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	30,575	22,74	695,34
154	M	283750002600.S	Doska XPS 300 hr. 200 mm, zakladanie stavieb, podlahy, obrátené ploché strechy	m2	34,935	42,06	1 469,23
155	K	713191221.S	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m	139,100	1,25	173,18
156	K	998713202.S	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	355,870	1,16	412,81
D 721			Zdravotechnie inštalácie SO 01.3				14 252,63
157	K	7210001	SO 01.3 Zdravotechnické inštalácie - vid' samostatný rozpočet	kpl	1,000	14 252,63	14 252,63
D 731			Ústredné kúrenie SO 01.4				15 410,63
158	K	7310001	SO 01.4 Vykurovanie - vid' samostatný rozpočet	kpl	1,000	15 410,63	15 410,63
D 761			Konštrukcie sklobetónové				1 306,67
159	K	761623111.S	Sklobetónové okná jednofarebné, klasické murovanie, tvarovky hladké veľ. 190x190x80 mm	m2	5,856	218,33	1 278,55
160	K	998761202.S	Presun hmôt na sklobetónové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	12,780	2,20	28,12
D 762			Konštrukcie tesárske				40 672,56
161	K	762342812.S	Demontáž latovania striech so sklonom do 60° pri osovej vzdialenosti lát 0,22 - 0,50 m, -0,00500 t	m2	40,000	0,79	31,54



PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
162	K	762341811.S	Demontáž debnenia striech rovných, do 60° z dosiek hrubých, hobľovaných, -0,01600 t	m2	40,000	1,59	63,41
163	K	762332100.S1	Kotvenie pomúrnice	ks	30,000	6,14	184,26
164	K	762332120.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120 - 224 cm2	m	136,620	8,29	1 132,81
165	K	762332130.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 224 - 288 cm2	m	51,370	11,29	579,86
166	K	762332140.S	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 288 - 450 cm2	m	714,912	12,25	8 758,24
167	M	605120002900.S	Hranoly z mäkkého reziva neopracované hranené akosť I	m3	23,317	303,12	7 067,76
168	K	762341004.S	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	m2	706,650	4,96	3 507,39
169	M	605110000100.S	Dosky a fošne z mäkkého reziva neopracované neomietané akosť I	m3	37,311	287,35	10 721,17
170	K	762341201.S	Montáž latovania jednoduchých striech pre sklon do 60°	m	1 232,000	0,86	1 063,46
171	K	762341253.S	Montáž kontralát pre sklon nad 35°	m	650,000	1,96	1 273,22
172	M	605430000203.S	Laty a lišty z mäkkého reziva neopracované omietané impregnované akosť I	m3	5,176	322,50	1 669,24
173	K	762395000.S	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty	m3	65,804	30,98	2 038,32
174	K	762421311.S	Obloženie stropov alebo strešných podhľadov z dosiek OSB skrutkovaných na pero a drážku hr. dosky 12 mm	m2	93,080	11,99	1 115,58
175	K	998762202.S	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	392,060	3,74	1 466,30

D 763 Konštrukcie - drevostavby 2 556,94

176	K	763132810	Montáž zavesenej dvojvrstvej nosnej konštrukcie z profilov montážnych CD a nosných UD pre podhľad KNAUF D112	m2	93,080	12,87	1 198,25
177	M	590180000400	Profil CD Knauf oceľový, šxvxl 60x27x2600 mm, hr. plechu 0,6 mm pre podhľady a predsadené steny	m	297,856	1,51	449,94
178	M	590180000600	Profil UD Knauf okrajový oceľový, šxvxl 28x27x3000 mm, hr. plechu 0,6 mm pre podhľady a predsadené steny	m	37,232	1,01	37,70
179	K	998763101.S	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	t	20,675	42,13	871,05

D 764 Konštrukcie klampiarske 20 381,87

180	K	764311822.S	Demontáž krytiny hladkej strešnej z tabúl 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st., -0,00732t	m2	40,000	1,45	58,10
181	K	764352810.S	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30st. rš 330 mm, -0,00330t	m	78,700	1,09	85,57
182	K	764359810.S	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30st., -0,00110t	ks	7,000	1,45	10,17
183	K	764410850.S	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm, -0,00135t	m	21,700	1,45	31,52
184	K	764454801.S	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm, -0,00226t	m	28,000	0,91	25,56
185	K	764311281.S	Krytiny hladké z pozinkovaného PZ plechu, zo zvitkov šírky 670 mm, sklon do 30°	m2	353,325	35,94	12 698,15
186	K	764322220.S	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu, odkvapov na strechách s tvrdou krytinou r.š. 330 mm	m	120,000	14,04	1 685,23
187	K	764339210.S	Lemovanie z pozinkovaného PZ plechu, komínov v ploche na vlnitej, šablónovej alebo tvrdej krytine, r.š. 400 mm	m	3,000	76,39	229,18
188	K	764348201.S	Snehové zachytávače z pozinkovaného PZ plechu, jednoradové	m	61,000	18,68	1 139,68
189	K	764352227.S	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu, pododkwapové polkruhové r.š. 330 mm	m	120,000	26,28	3 153,34
190	K	764359211.S	Kotlík kónický z pozinkovaného PZ plechu, pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	9,000	27,07	243,60
191	K	764454253.S	Zvodové rúry z pozinkovaného PZ plechu, kruhové priemer 100 mm	m	31,000	22,73	704,74
192	K	998764202.S	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	200,650	1,58	317,03

D 765 Konštrukcie - krytiny tvrdé 2 726,66

193	K	76590100.01	Strešná fólia na plné debnenie pod plechovú krytinu (DEKTEM METAL II, alebo ekvivalent)	m2	353,325	7,35	2 595,35
194	K	998765202.S	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	25,950	5,06	131,31

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
D 766			Konštrukcie stolárske				37 310,42
195	K	766641161.S04	Vonkajšie okenné elektrické žaluzie - dodávka a montáž	m2	47,008	151,00	7 098,30
196	K	766641161.S05	Vonkajšie okenné pevné žaluzie - dodávka a montáž	m2	7,124	120,98	861,87
197	K	766641161.S3	Plastová zasklená stena 1800x3970 mm rotokovanie, 1-krídlové dvere otváracé, izolačné trojsklo, FAB zámok, bez prahu, v plastovom ráme, farba biela - dodávka a montáž	ks	1,000	949,84	949,84
198	K	766641161.S4	Okná plastové rotokovanie, izolačné trojsklo, farba biela vrátane parapetov - dodávka a montáž	m2	98,037	229,25	22 474,59
199	K	766641161.S40	Exteriérové dvere plastové otváracé 1-krídlové 1000x1970 mm plné, farba biela, zámok FAB, v plastovom ráme - dodávka a montáž	ks	1,000	822,77	822,77
200	K	766641161.S400	Exteriérové dvere plastové otváracé 1-krídlové 900x1970 mm (resp 700x1970 mm) plné, farba biela, zámok FAB, v plastovom ráme - dodávka a montáž	ks	2,000	795,35	1 590,70
201	K	766641161.S47	Interiérové dvere drevené posuvné 1-krídlové 900x1970 mm plné, foliované buk, zámok FAB, bez prahu - dodávka a montáž	ks	1,000	160,04	160,04
202	K	766641161.S48	Interiérové dvere drevené otváracé 1-krídlové plné, foliované buk, kovová zárubňa, zámok FAB, bez prahu - dodávka a montáž	ks	9,000	160,04	1 440,37
203	K	766641161.S49	Interiérové dvere drevené otváracé 1-krídlové 900x1970 mm plné so zvislým svetlíkom-bezpečnostné sklo v rámci dverí, foliované buk, kovová zárubňa, zámok FAB, bez prahu - dodávka a montáž	ks	3,000	195,73	587,19
204	K	766641161.S51	Interiérové dvere drevené otváracé 2-krídlové 1680x1970 mm 1/3 bežeč sklo, nadsvetlík 1680x500 mm - bezpečnostné sklo, foliované buk, kovová zárubňa, zámok FAB, bez prahu - dodávka a montáž	ks	1,000	286,20	286,20
205	K	766671000.1	Okno strešné 600x1200 mm so zatepliacou sadou, parozábranou a lemovaním, farba antracit - dodávka a montáž	ks	2,000	396,96	793,91
206	K	998766202.S	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	370,660	0,66	244,64
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				1 658,26
207	K	767311824.S1	Demontáž výlezu na strechu nad 1,5 do 2 m2 -0,0454t	ks	1,000	32,20	32,20
208	K	767914830.S1	Demontáž oplatenia rámového na oceľové stĺpiky, výšky nad 1 do 2 m, -0,00900t - pri existujúcej budove ZŠ	ks	2,000	9,53	19,06
209	K	767914830.S2	Demontáž a montáž jednokrídlovej bránky, -0,00900t - pri existujúcej budove ZŠ	ks	1,000	47,64	47,64
210	K	767920210.S1	Bránka jednokrídlová 900x2000 mm, vrátane stĺpov D 80 mm - dodávka, montáž, osadenie, úprava oplatenia	ks	1,000	15,22	15,22
211	K	767920240.S1	Brána dvojkridlová 3800x2500 mm, vrátane oceľových stĺpov D 80 mm - dodávka, montáž, osadenie, úprava oplatenia	ks	1,000	39,59	39,59
212	K	767920810.S	Demontáž vrát a vrátok na oplatenie s plochou jednotlivo do 2m2, -0,19200t	ks	1,000	9,99	9,99
213	K	767310100.S1	Výlez do podkrovia 600x1200 mm (podkrovné schody) zateplené - dodávka a montáž	ks	1,000	218,67	218,67
214	K	767995230.S3	Výlez na strechu 600x750 mm zateplený vrátane schodiska, farba antracit - dodávka, montáž	ks	1,000	373,50	373,50
215	K	767995230.S5	Kovová mreža 960x2000 mm s dverami 960x2000 mm, 2x pozinkovanie, 2x náter základný, 1x náter vrchný, hmotnosť 220 kg - dodávka, montáž	ks	1,000	887,44	887,44
216	K	998767202.S	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	16,430	0,91	14,95
D 771			Podlahy z dlaždíc				4 414,89
217	K	771415003.S	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	100,000	3,28	327,85
218	K	771576109.S1	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného veľ. 300 x 300 mm	m2	98,400	19,80	1 947,88
219	M	597740001600.S2	Dlaždice keramické, lxxvhr 297x297 mm, R11	m2	110,568	18,09	2 000,62
220	K	998771202.S	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	42,760	3,24	138,54
D 776			Podlahy povlakové				5 341,48

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
221	K	776541100.S	Lepenie povlakových podláh PVC heterogénnych v pásoch	m2	139,500	8,61	1 200,69
222	M	284110000630.S	Podlaha PVC heterogénna protišmyková, hrúbka do 2,5 mm	m2	143,685	22,25	3 197,32
223	K	776990105.S	Vysávanie podkladu pred kladením povlakových a laminátových podláh	m2	237,900	1,20	286,31
224	K	776992127.S	Vyspravenie podkladu nivelačnou stierkou hr. 5 mm	m2	50,360	8,76	441,40
225	K	776996110.S	Ostatné práce - vyleštenie povlakových podláh	m2	139,500	1,44	200,31
226	K	998776202.S	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	53,260	0,29	15,45
<b>D 781 Obklady</b>							<b>5 050,67</b>
227	K	781445000.2	Plastové rohové a okrajové ukončujúce lišty tvaru "L" pre keramický obklad - dodávka a montáž	m	113,400	1,29	146,83
228	K	781445020.S	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu veľ. 300x300 mm	m2	99,200	19,30	1 914,31
229	M	59764000080.1	Obkladačky keramické l xv 300x300 mm	m2	104,160	27,83	2 898,76
230	K	998781202.S	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	49,600	1,83	90,77
<b>D 783 Nátery</b>							<b>8 391,19</b>
231	K	783782404.S	Nátery tesárskych konštrukcií, povrchová impregnácia proti drevokaznému hmyzu, hubám a plesniam, jednonásobná	m2	2 308,189	3,64	8 391,19
<b>D 784 Maľby</b>							<b>6 741,84</b>
232	K	784418012.S	Zakrývanie podláh a zariadení papierom v miestnostiach alebo na schodisku	m2	448,630	1,21	543,65
233	K	784412301.S	Pačokovanie vápenným mliekom dvojnásobné jemnozrnných povrchov do 3,80 m	m2	1 375,268	0,74	1 015,91
234	K	784441210.S	Maľby latexové tónované dvojnásobné ručne nanášané na jemnozrnný podklad výšky do 3,80 m	m2	1 375,268	3,77	5 182,28
<b>D M Práce a dodávky M</b>							<b>45 028,40</b>
<b>D 21-M Elektromontáže - núdzové osvetlenie, SO 01.5, SO 01.6, SO 01.7</b>							<b>45 028,40</b>
235	K	2100000	Svietidlá núdzového osvetlenia - dodávka a montáž	ks	6,000	58,06	348,35
236	K	2100001	SO 01.5 Elektroinštalácie - vid' samostatný rozpočet	kpl	1,000	30 119,09	30 119,09
237	K	2100007	SO 01.6 Slaboprúdové rozvody (počítačová sieť) - vid' samostatný rozpočet	kpl	1,000	5 643,57	5 643,57
238	K	2100008	SO 01.7 Fotovoltaika - vid' samostatný rozpočet	kpl	1,000	8 917,39	8 917,39
<b>D VRN Vedľajšie rozpočtové náklady</b>							<b>8 454,35</b>
<b>D VRN1 Zariadenie staveniska</b>							<b>8 454,35</b>
239	K	000600011.S1	Zariadenie staveniska	%	4 696,860	1,80	8 454,35

Odberateľ:  
 Projektant:  
 Dodávateľ: TIGRID s.r.o. Michalovce

Spracoval: Bizub / Hataš  
 JKSO :  
 Dátum:20.08.2024

Stavba : PRÍSTAVBA ZÁKLADNEJ ŠKOLY V OBCI LAŠKOVCE

Objekt : SO 01.3 - Zdravotechnika

MARMI s.r.o. Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
<b>PRÁCE A DODÁVKY HSV</b>							
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE							
	013	974042532	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 5 cm š. do 7 cm	36,000	m	5,76	207,37
	013	974042585	Vysekanie rýh v betón. dlažbe hl. do 25 cm š. do 20 cm	14,000	m	22,26	311,65
	013	974042589	Příplatok za každých ďalších 10 cm šírky a 25 cm hĺbky	14,000	m	19,60	274,35
	013	974049164	Vysekanie rýh v betón. murive hl. do 15 cm š. do 15 cm	14,000	m	23,11	323,50
	013	975141113	Jadrové vrty diamantovými korunkami do D 130 mm do stien betónových alebo obkladov	200,000	cm	0,90	180,94
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	<b>1 297,81</b>			<b>1 297,81</b>
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	<b>1 297,810</b>			<b>1 297,81</b>
<b>PRÁCE A DODÁVKY PSV</b>							
721 - Vnútna kanalizácia							
	721	721170955	Opr. PVC potrubia, vsadenie odbočky do potrubia hrdl. D 110	1,000	kus	25,75	25,75
	721	721170965	Opr. PVC potrubia, prepojenie existujúceho potrubia D 110	1,000	kus	25,75	25,75
	721	721171105	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 50x1,8	7,500	m	17,06	127,99
	721	721171107	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 75x1,8	6,000	m	18,72	112,35
	721	721171109	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 110x2,2	44,000	m	20,97	922,86
	721	721171110	Potrubie kanal. z PVC-U rúr hrdlových odpadné D 125x3,2	19,500	m	22,39	436,67
	721	721173204	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 40x1.8	20,500	m	10,55	216,26
	721	721173205	Potrubie kanal. z PVC rúr prípojovacie D 50x1.8	4,000	m	11,77	47,08
	721	721194104	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 40x1.8	10,000	kus	3,07	30,71
	721	721194105	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 50x1.8	3,000	kus	3,40	10,21
	721	721194109	Vyvedenie a upevnenie kanal. výpustiek D 110x2.3	5,000	kus	5,04	25,19
	721	721224206	Zápachové uzávery pisoárové DN 50	2,000	kus	8,47	16,93
	721	721226312	Zápachová uzávierka pre umývadlá DN 40	10,000	kus	8,05	80,51
	721	721226412	Zápachová uzávierka pre drezy DN 50	1,000	kus	8,94	8,94
	721	721273153	Ventilačné hlavice polypropylen PP DN 110	2,000	kus	12,16	24,32
	721	721273205	Montáž ventilačných hlavíc iných typov DN 50	4,000	kus	2,51	10,06
	721	721273207	Montáž ventilačných hlavíc iných typov DN 70	1,000	kus	2,51	2,51
	721	721273210	Montáž ventilačných hlavíc iných typov DN 100	3,000	kus	2,51	7,54
	721	721274121	Prívzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia do DN 50	4,000	kus	7,27	29,08
	721	721274122	Prívzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia DN 75	1,000	kus	9,69	9,69
	721	721274124	Prívzdušňovací ventil vnútorný odpadového potrubia DN 110	1,000	kus	12,16	12,16
	721	721290112	Skúška tesnosti kanalizácie vodou DN 125-200	87,500	m	1,20	104,58
	721	721290123	Skúška tesnosti kanalizácie dymom do DN 300	22,500	m	1,14	25,58
	721	721999904	Vnútna kanalizácia HZS T4	20,000	hod	23,61	472,27

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
	721	998721106	Presun hmôt pre vnút. kanalizáciu v objektoch výšky do 60 m	0,191	t	36,37	6,95
			721 - Vnútorná kanalizácia spolu:	<b>2 791,94</b>			<b>2 791,94</b>
		722 - Vnútorný vodovod					
	721	722130916	Opr. vodov. ocel. potrubia závit. prerezanie rúrky do DN 50	2,000	kus	1,73	3,47
	721	722140104	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušlact. ocele spojované lisovaním DN 25	4,000	m	37,93	151,72
	721	722140105	Potrubie vod. z ocel. rúr z ušlact. ocele spojované lisovaním DN 32	15,000	m	52,19	782,86
	721	722170911	Opr. vodov. potrubia z PE, vsadenie odbočky do potr. D 32	2,000	kus	25,72	51,44
	721	722170914	Opr. vodov. potrubia z PE, vsadenie odbočky do potr. D 40,63	1,000	kus	33,61	33,61
	721	722172215	Potrubie vodov. z rúrok PP rad ťažk. D 50/4,5	15,600	m	20,29	316,45
	721	722173312	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 20 (DN 15)	137,000	m	5,68	777,78
	721	722173313	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 26 (DN 20)	27,000	m	6,40	172,78
	721	722173314	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 32 (DN 25)	22,000	m	8,18	180,04
	721	722173315	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 40 (DN 32)	20,000	m	10,37	207,33
	721	722173316	Potrubie vodov. z 3-vrstvových rúrok MEPLA-GEBERIT D 50 (DN 40)	2,500	m	16,20	40,50
	721	722182112	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 20	137,000	m	1,39	191,03
	721	722182113	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 25	27,000	m	1,69	45,72
	721	722182114	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 32	22,000	m	2,48	54,60
	721	722182115	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 40	35,000	m	2,48	86,86
	721	722182116	Ochrana potrubia izoláciou Armaflex DN 50	2,500	m	3,55	8,88
	721	722220111	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre výt. ventil G 1/2	26,000	kus	4,35	113,08
	721	722220121	Arm. vod. s 1 závitom, nástenka K 247 pre batériu G 1/2x150mm	2,000	pár	8,48	16,97
	721	722232044	Kohút guľový priamy G 3/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	2,000	kus	11,21	22,43
	721	722232046	Kohút guľový priamy G 1 1/4 PN 42 do 185°C vnútorný závit	9,000	kus	15,60	140,44
	MAT	3193B2000	Klapka spätná plochá, DN25, PN10/16	2,000	kus	9,85	19,70
	MAT	3193C0354	Redukcia s jedným zásuvným koncom C - 42-35mm	1,000	kus	5,09	5,09
	MAT	426105710	Čerpadlo vodárenské Grundfos Alpha 25-40 180 mm	1,000	kus	408,58	408,58
	721	722239102	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 3/4	2,000	kus	14,39	28,78
	721	722239104	Montáž vodov. armatúr s 2 závitmi G 5/4	5,000	kus	22,45	112,26
	721	722240133	Hydrantový systém s tvarovo stalou hadicou D 25 x 30 m celoplechový	1,000	súbor	246,51	246,51
	721	722254106	Montáž hydrantovej skrine nástennej s výzbrojou	1,000	súbor	21,83	21,83
	721	722290226	Tlakové skúšky vodov. potrubia závitového do DN 50	223,500	m	1,73	385,85
	721	722290234	Preplachovanie a dezinfekcia vodov. potrubia do DN 80	223,500	m	1,25	278,26
	721	722999904	Vnútorný vodovod HZS T4	20,000	hod	23,61	472,27
	721	998722106	Presun hmôt pre vnút. vodovod v objektoch výšky do 60 m	0,235	t	36,37	8,55
			722 - Vnútorný vodovod spolu:	<b>5 385,67</b>			<b>5 385,67</b>
		725 - Zariadenie predmety					
	700	725.101	ZT - WC kombi	4,000	komplet	207,50	830,00
	700	725.121	ZT - pisoár s nádržkou	2,000	komplet	124,50	249,00

## Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
	700	725.211	ZT - umývadlo s batériou	11,000	komplet	166,00	1 826,00
	700	725.311	ZT - kuchynský drez jednoduchý oceľový smaltovaný s batériou	1,000	komplet	249,00	249,00
	700	725.331	ZT - výlevka	1,000	komplet	207,50	207,50
	721	725119305	Montáž záchodovým mis kombinovaných	4,000	súbor	30,59	122,34
	721	725119309	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,30 kg/kus	4,000	kus	4,54	18,16
	721	725210950	Opr. umyvadiel, výmena umyv. z diturvitu, štandardná kvalita	1,000	kus	18,98	18,98
	721	725219401	Montáž umyvadiel keramických so záp. uzáv. na skrutky	10,000	súbor	34,57	345,70
	721	725314290	Príslušenstvo k drezu v kuchynských zostavách	1,000	súbor	38,00	38,00
	721	725319201	Montáž drezov smalt, nerez, polypropylén. jednod veľkokuch.so zápach uzávier	1,000	súbor	16,76	16,76
	721	725319202	Príplatok za použitie silikónového tmelu 0,2 kg/kus	11,000	kus	4,54	49,94
	721	725339101	Montáž výleviek keramic., liat, a i. hmoty bez výtok armat. a splach nádrže	1,000	súbor	28,68	28,68
	721	725535212	Ventil poistný G 3/4	1,000	kus	9,88	9,88
	721	725829301	Montáž batérii umýv. a drez. ostatných typov stojank. G 1/2	11,000	kus	10,62	116,86
	721	725869101	Montáž zápach. uzávierok umývadlových D 40	10,000	kus	8,05	80,51
	721	725869204	Montáž zápach. uzávierok drez. jednod. D 50	1,000	kus	10,12	10,12
	721	725869210	Montáž zápachových uzávierok DN 40/50	2,000	kus	10,93	21,86
	721	725980123	Dvierka prístupové k inštaláciám z plastov 30/30	3,000	kus	3,98	11,95
	721	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných 300/300 mm	3,000	kus	5,63	16,88
	721	725999904	Zariadenovacie predmety HZS T4	20,000	hod	23,61	472,27
	721	998725106	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 60 m	0,381	t	36,37	13,86
			725 - Zariadenovacie predmety spolu:	4 754,25			4 754,25
	732		Strojovne				
	731	732429211	Montáž obehového čerpadla DN 20 rozpon 110 mm výtlak do 1,4 m	1,000	kus	22,96	22,96
			732 - Strojovne spolu:	22,96			22,96
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu:	12 954,82			12 954,82
			<b>Za rozpočet celkom</b>	<b>14 252,63</b>			<b>14 252,63</b>

### Krycí list rozpočtu

Stavba PRÍSTAVBA ZŠ V OBCI LAŠKOVCE

Objekt Vykurovanie

Miesto:

Ks:

Zákazka:

Spracoval: Kupčová

Dňa

Odberateľ: Obec Laškovce

IČO:

DIČ:

Projektant: Eva Kupčová

IČO:

DIČ:

Dodávateľ: ...TIGRID s.r.o. Michalovce

IČO:

DIČ:

A				B			
ZRN	Montáž	Materiál	ZRN spolu				
1	HSV			7	Ostatné náklady		0
2	PSV	0,00	0,00				
3	MONT			8	Kompletačná činnosť		0,00
4	OST			9	HZS		916,99
5	VN						
6	Spolu		<b>14 493,64</b>	10	Spolu		<b>916,99</b>
C				D			
VRN				VRN			
11	Zariadenie staveniska	0% z [H+P+M]	0,00	16	Stážené podmienky dopravy	0% z [H+P+M]	0,00
12	Stážené výrobné podm	0% z [H+P]	0,00	17	Horské oblasti	0% z [H+P+M]	0,00
13	Prevádzkové vplyvy	0% z [H+P+M]	0,00	18	Mimostavenisková doprava	0% z [H+P]	0,00
14				19			
15				20	Spolu		<b>0,00</b>
Projektant, rozpočtár				E			
				Celkové náklady			
				21	Súčet riadkov 6,10,20		15 410,63
				22	DPH 20% z	15 410,63	3 082,13
				23	DPH 0% z	0,00	0,00
				24	Spolu v EUR		<b>18 492,76</b>
				F			

Odberateľ

26 Dodávateľ

**TIGRID s.r.o.**  
 Priemyslová  
 071 01 Michalovce  
 IČO: 47123222  
 IČ DPH: SK2020041353

19.09.2024

**Rozpočet PRÍSTAVBA ZŠ V OBCI LAŠKOVCE / Vykurovanie**

Spracovali: Kúpčová  
 Ks:  
 Dátum: 20.8.2024

Odberateľ: Obec Laškovce

Projektant: Eva Kúpčová

Dodávateľ: TIGRID s.r.o. Michalovce

Zákazka PRÍSTAVBA ZŠ V OBCI LAŠKOVCE

Objekt Vykurovanie

**Prehľad rozpočtových nákladov**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Súšina
		Práce PSV								
	713	<b>IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>								
713/A 4	713482131	Montáž tepelnoizolačných trubíc z PE 38 x 30 mm nasunutím na potrubie s prípadným pozdĺžnym a priečnym prerezaním a zalepením	m	3,000	3,95		11,85			
S/S20	283170021006	Armaceil Izolácia Túbolit DG 35/30 1" PE obyčajná 0-102°C	M	3,000	4,16		12,47			
S/S20	286200010120	Atyp. izolácia potrubia medzi budovami	kpl	1,000	124,50		124,50			
	713	<b>IZOLÁCIE TEPELNÉ BEŽNÝCH STAVEBNÝCH KONŠTRUKCIÍ</b>								
	733	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA</b>								
731/A 3	733125000310	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele spájaných lisovaním D 15 x 1,2 mm	m	35,000	13,25		463,64			
731/A 3	733125000910	Potrubie z rúr z uhlíkovej ocele spájaných lisovaním D 28 x 1,5 mm	m	26,500	19,02		503,91			
731/A 3	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových do DN 40	m	61,500	0,52		32,16			
P/P 1	286054150501	HERZ Rúrka plastliniková PE-RT, 16x2, hr.AI 0,4 mm, v čiernej chráničke, v kotúči	KUS	35,000	12,48		436,91			
P/P 1	286054150502	HERZ Rúrka plastliniková PE-RT, 20x2, hr.AI 0,4 mm, v čiernej chráničke, v kotúči	KUS	27,500	14,42		396,47			
S/S20	286054150106	HERZ Rúrka plastliniková PE-RT, hr. AI 0,5 mm, v kotúči, 26x3	KUS	39,000	18,45		719,59			
S/S20	283054150703	HERZ Chránička červenej farby pre rúrku DN 25, 26 x 3	KUS	39,000	2,01		78,34			
S/S20	319054151106	HERZ Prechodka na plastovú rúrku 26 x 3, G 1" z PE-X, PB a rúrky z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 1"	KUS	2,000	14,06		28,12			
P/P 1	319054151102	HERZ Prechodka na plastovú rúrku 16 x 2, G 1/2 z PE-X, PB a rúrky z kompozitných plastov, pozostáva z hadicovej prechodky, svorkového krúžku a prevlečnej matice G 1/2"	KUS	20,000	12,10		242,03			



**Rozpočet PRÍSTAVBA ZŠ V OBCI LAŠKOVCE / Vykurovanie**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj		Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
			Mj	Mj							
731/A 3	733191311	Tlaková skúška potrubia plastového do D 32 mm	m		101,500	0,54		54,76			
P/P 1	319054151901	HERZ T-kus lisovaný 16 x 2 rovnoramenný	KUS		2,000	3,87		7,74			
P/P 1	319054152201	HERZ T-kus lisovaný redukovaný 20 x 2 - 16 x 2 - 16 x 2	KUS		2,000	4,37		8,73			
S/S20	319054152102	HERZ T-kus lisovaný 20 x 2 - 16 x 2 - 20 x 2 stredná vetva redukovaná	KUS		4,000	4,37		17,46			
S/S20	319054152104	HERZ T-kus lisovaný 26 x 3 - 16 x 2 - 26 x 3 stredná vetva redukovaná	KUS		10,000	4,93		49,30			
S/S20	319054153206	HERZ Redukcia lisovaná 26 x 3 - 20 x 2	KUS		2,000	6,70		13,40			
S/S20	319054152801	HERZ Kolená lisované 90°, 16 x 2	KUS		44,000	3,87		170,18			
S/S20	319054152802	HERZ Kolená lisované 90°, 20 x 2	KUS		2,000	4,37		8,73			
S/S20	319054152804	HERZ Kolená lisované 90°, 26 x 3	KUS		4,000	4,93		19,72			
731/A 3	733411310	Montáž dodávky HERZ	kpl		1,000	290,50		290,50			
731/A 3	998733203	Presun hmôt pre potrubie ÚK v objektoch do výšky 24 m	%		2 418,737	1,2450		3 011,33			
	<b>733</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ROZVOD POTRUBIA</b>									
	<b>734</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY</b>									
		HERZ Ventili do spätokoy RL-5 DN 15 priamy s prednastavením s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kuželovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom									
P/P 1	551054033102	HERZ Bypass HERZ-3000, Rp 1/2"xG 3/4" priamy, pre 1- aj 2-rúrkové sústavy, prednastavenie pomeru zatekania pre 1-rúrkové sústavy, pripojenie vykurovacieho telesa Rp 1/2", pripojenie na rúru vonkajším závitom G 3/4" s kužel. tesnením	KUS		4,000	12,03		48,11			
P/P 1	551054060701	HERZ Ventili TS-90 DN 15 termostatický priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kuželovým tesnením, pripojenie na rúru univerzálnym hrdlom	KUS		10,000	29,17		291,66			
P/P 1	551054030102	HERZ Hlavica termostatická "Design" "Mini" so závitom M28 x 1,5 s kvapalinovým snímačom, automatická protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6-28°C	KUS		4,000	15,36		61,45			
S/S50	551054010401	Kohút plniaci a vypúšťací G 1/2"	KUS		14,000	16,79		235,07			
731/A 4	734291113	Gulový kohút 1"	kus		6,000	5,34		32,02			
S/S50	551810140203	Gulový kohút 1"	KUS		4,000	10,99		43,96			

**Rozpočet PRÍSTAVBA ZŠ V OBCI LAŠKOVCE / Vykurovanie**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S10	551810140203.1	Fiamcovent DN25	ks	1,000	112,58		112,58			
S/S50	551054090303	HERZ Ventil STRÖMAX s meracími ventilečkami DN 25 priamy vyvažovací	KUS	2,000	114,37		228,75			
S/S50	551054110503	HERZ Regulator tlakovej diferencie 4007 DN 25, regulačný rozsah 5-30 kPa, 150-4000 L/h, so závitovým hrdlom, vrátane impulzného vedenia dĺžky 1 m a ventilu na rýchle meranie s pripojkou na impulzné vedenie	KUS	2,000	287,83		575,65			
S/S50	551200060261	Automatický odzdušňovací ventil 3/8"	KUS	4,000	10,52		42,06			
731/A 4	734209101	Montáž závitovej armatúry s jedným závitom do G 1/2"	kus	4,000	1,17		4,68			
731/A 4	734209112	Montáž závitovej armatúry s dvoma závitmi do G 1/2"	kus	17,000	3,39		57,71			
731/A 4	998734201	Presun hmot pre armatúry ÚK v objektoch do výšky 6 m	%	1 499,775	0,2075		311,20			
	<b>734</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - ARMATÚRY</b>								
	<b>735</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVACIE TELESÁ</b>								
S/S40	484188114101	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11K 300x500 s bočným pripojením s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	1,000	65,59		65,59			
S/S40	484188114401	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11K 600x400 s bočným pripojením s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	1,000	79,52		79,52			
S/S40	484188114403	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11K 600x600 s bočným pripojením s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	2,000	87,88		175,76			
S/S40	484188135502	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11VK 300x600 s pripojením vpravo/vľavo s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	1,000	118,93		118,93			
S/S40	484188135807	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11VK 600x1000 s pripojením vpravo/vľavo s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	1,000	172,89		172,89			
S/S40	484188135809	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11VK 600x1200 s pripojením vpravo/vľavo s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	1,000	190,83		190,83			
S/S40	484188135812	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11VK 600x1500 s pripojením vpravo/vľavo s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	2,000	217,78		435,57			
S/S40	484188135813	U. S. STEEL Ocelový panelový radiátor KORAD 11VK 600x1600 s pripojením vpravo/vľavo s jedným panelom a jedným konvektorom	KUS	2,000	226,72		453,45			

**Rozpočet PRÍSTAVBA ZŠ V OBCI LAŠKOVCE / Vykurovanie**

Cenník	Kód položky	Názov	Mj	Množstvo	Montáž	Materiál	Cena celkom	Hmotnosť/Mj	Hmotnosť	Sutina
S/S40	484188143907	U.S. STEEL Oceľový panelový radiátor KORAD 22VK 600x1000 s pripojením vpravo/vľavo s dvoma panelmi a dvoma konvektormi	KUS	2,000	190,65		381,30			
S/S40	484188149910	U.S. STEEL Oceľový panelový radiátor KORAD 33VK 600x1300 s pripojením vpravo/vľavo s tromi panelmi a tromi konvektormi	KUS	1,000	329,53		329,53			
731/A 5	735158110	Vykurovacie teleso panelové 1-radové, tlaková skúška vodou	kus	11,000	5,22		57,43			
731/A 5	735158120	Vykurovacie teleso panelové 2-radové, tlaková skúška vodou	kus	2,000	10,13		20,27			
731/A 5	735158120	Vykurovacie teleso panelové 3-radové, tlaková skúška vodou	kus	1,000	10,13		10,13			
731/A 5	735159110	Montáž vykurovacieho telesa panelového jednoradových do 1500 mm	kus	11,000	12,66		139,23			
731/A 5	735159330	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1980 mm	kus	1,000	13,60		13,60			
731/A 5	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140 mm	kus	2,000	11,66		23,32			
731/A 5	998735202	Presun hmôt pre vykurovanie telesa ÚJK v objektoch do výšky 12 m	%	2 248,655	1,3695		3 079,53			
	<b>735</b>	<b>ÚSTREDNÉ VYKUROVANIE - VYKUROVANIE TELESÁ</b>								
		Práce PSV								
		HZS								
	<b>0</b>	<b>HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE</b>								
R/R 0	HZS 001	HZS Vykurovanie skúška	hod	72,000	11,46		825,29			
R/R 0	HZS 002	HZS Tlaková skúška	hod	8,000	11,46		91,70			
	<b>0</b>	<b>HZS ZA SKÚŠKY A REVÍZIE</b>								
		HZS								
		<b>Celkom v EUR</b>					<b>15 410,63</b>			